
16580 diciembre 1965 B. O. del K.—Núm, 292

Segundo.—^Asumirá la responsabilidad académica del buen 
funcionamiento de los estudios del Centro el Instituto Nacional 
de Enseñanza Media «Isabel la Católica», de Madrid.

Lo digo a V. I. pai’a su conocimienio y dernii.s efe<'to.s. 
Dios ^arde a V. I. muchos año.s 
Madrid, 15 de noviembre de 196.5

LOBA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanza Media.

ORDEN de 16 de noviembre da 1965 por la que se 
clasifica al Colegio masculino «Liceo Soh, de Ma­
drid. como Centro especializado para el Curso Pre­
universitario durante el biciiio 1965-67.

limo. Sr.; Vista la petición del Director del Colegio ma.scu- 
lino «Liceo Sol», establecido en la calle Cádiz, número 9. de 
Madrid, en la que solicita autorización como Centro especia­
lizado para el Curso Preuniversitario durante el bienio 1965-67.

Teniendo en cuenta que según informa la Inspección de 
Enseñanza Media en 8 y 13 de noviembre actual el Centro 
reúne las condiciones debidas para el buen funcionamiento 
V que el Instituto Nacional de Enseñanza Media «San Isidro», 
de Madrid, asume la responsabilidad académica de los estudios 
del Centro,

Este Ministerio, de conformidad con lo di-spuesio en el De­
creto 1862/1963, de 11 de julio («Boletin Oficial del Estado» 
de 8 de agosto), ha resuelto:

Primero.—^Autorizar el funcionamiento como Centro espe­
cializado para el Curso Preuniversitario durante el bienio 1965-67 
al Colegio masculino «Liceo Sol», de Madrid.

Segundo.—^Asumirá la responsabilidad académica del buen 
funcionamiento de los estudios del Centro el Instituto Nacional 
de Enseñanza Media «tSan Isidro», de Madrid.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y derna.s efecro.s.
Dios guarde a V. I. muchos año.s.
Madrid, 16 de noviembre de 1965

LORA TAMAYO
Kmo. Sr. Director general de Enseñanza Media.

MINISTERIO DE TRABAJO
ORDEN de 13 de noviembre de 1965 por la que .se 
dispone la inscripción en c! Registro Oficial de 
las Cooperativas que se citan.

Hmo. Sr.: Vistos y e.studiados io.t Estaiutas Sociales de la.s 
Cooperativas que a continuación .se relacionan, a.si como ei 
informe previo emitido por la Obra Sindical de Cooperación de 
la Delegación Nacional de Sindicatos.

Este Ministerio, de conformidad con ¡o dtsmiesto en lo.s ar­
tículos 5.", 7.“ y 8.“ de la Ley de Cooperación de 2 de enere, 
de 1942 y 28 del Reglamento para .<u aplicación de 11 de no­
viembre de 1943, ha tenido a bini aprobarlos y disponer .su 
Inscripción en el Begi.stro Ofiriai de Cooperativas de la Direc­
ción General de Promoción Social-

Cooperativas del campo
Cooperativa Agrícola y Ganadí-ra Crédito Caja Rural «San 

Clemente», de Abornicano (Alava).
Cooperativa Agrícola Caja Rural «Virgen de lo.s Desampa­

rados», de De.samparado.s, Órihuela (Alicante).
Cooperativa de Productore.s de TTva de- Mesa, de Guaraña 

(Badajoz).
Cooperativa del Campo «.'\aori.nsn». de 0-iinn (Sevilla). 
Cooperativa del Campo v Caja Rural «San .'\gu.stin». de

Quesada (Jaén).
Cooperativas de coiisuhk^

Cooperativa de Consumo «San Miguel» de Santa .Ana. Aiea-
lá la Real (Jaén).

Cooperativa de Consumo, de Bobera (Lérkla i,
Cooperativa de Consumo de Empleados de Transporte.s. de

Valencia.
Cooperativas industríales

Cooperativa Tex;,il «Nue-stra Sefiura de Tbernaln». de Sania 
Cruz de Campeso (Alava).

Cooperativa Industrial «Ebanistería Gómez», de Albacete 
Cooperativa Industrial Textil Oi)ifra. de Plane.s (Alicante), 
Cooperativa Industrial de Cai-pitVería «San .To.sé». de To-

melloso (Ciudad Real).

Cooperativa de Montajes Asturianos «C. O. M. A.», de Gi- 
jón (Asturias).

Cooperativa Industrial de Muebles Metálicos, de Alcantari­
lla (Murcia).

Cooperativa Obrera Metalúrgica del Segura, de Calasparra 
(Murcia).

Cooperativa de Producción Obrera «Virgen de Valparaíso», 
de Santibáñez de Béjar (Salamanca).

Cooperativa del Mueble «San José», de Santander,
Cooperativa Artesana. de Pabara (Zaragoza).

Cooperativas de crédito
Cooperativa de Crédito Caja Rural, de Osuna (Sevilla).
Coopci-ativa de Crédito Caja Rural «Nuestro Padre Jesús 

Nazareno», de Baena (Córdoba).
Cooperativa de Crédito «Caja Rui-al San Ginés», filial de la 

Cooperativa del Campo de (¿asas de Benitez (Cuenca).
Cooperativa de Crédito Caja Rural, de Huete (Cuenca).
Cooperativa de Crédito «Caja Rural de la Cooperativa d* 

Agricultores .Arroceros Osea», de Alcolea de Cinca (Huesca).
Cooperativas de viviendas

Cooperativa de Viviendas «La E.speranza», de Madrid.
Lo que digo a V. I. pai-a su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
.Madrid. 13 de novdembre de 1965.—P. D., Gómez-Acebo. 

IlT-no. Sr. Director general de Promoción Social,

ORDEN de 16 de noviembre de 1965 par la que se 
dispone el cumplimiento de la sentencia recaída 
en el recurso contencioso-administrativo interpues­
to contra este Departamento por don José Miguel 
Díaz Barros.

limo. Sr.: Habiendo recaído resolución firme en 22 de Ju­
nio de 1965 en el recurso contencioso-administrativo inter­
puesto contra este Departamento por don José Miguel Díaz 
Barros,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que se cumpla la 
citada sentencia en sus propios términos, cuyo fallo dice lo 
que sigue;

«Pallamos; Que estimando el recurso interpuesto por la re­
presentación de la Empresa don José Miguel Díaz ^rros, de­
bemos anular como anulamos por ser contrario a Derecho la 
resolución dictada por el Ministerio de Trabajo de 26 de sep­
tiembre de 1962 y en su lugar debemos declarar como decla­
ramos la nulidad del acta de liquidación de Seguros Sociales 
y Mutunlismo Laboral levantada a dicha Empresa por el Ins­
pector provincial de Trabajo de La Coruña, con fecha 13 de 
mayo de 19,59 asi como también la nulidad de las actuacione') 
que le sucedieron: procediendo reponer los autos a aquel mo­
mento procp.Síil, para que se levante de nuevo cumpliendo ei 
Inspector con los ordenamientos invocados; sin hacer expresa 
imposición de costas.

Asi por esta nuestra, sentencia, que se publicará en el «Bo­
letín Oficial del Estado» e insertará en la «Colección Legisla­
tiva», lo pronunciamos, mandamos y firmamos.—^Ijuis Cortés.— 
Francisco Sáenz de Tejada.—Juan Becerril.—^Pedro Pernándw'. 
Luis Bermúdez,—Rubricados.»

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, lu de noviembre de 1965.—P. D., Gómez-Acebo. 

limo. Sr. Subsecretario de evstc Departamento.

ORDEN de 16 de noviembre de 1965 por la que se 
dispone el cumplimiento de la sentencia recaída en 
('I recurso contencioso-administratwo interpuesto 
contra este Departamento por don Pedro Rodri- 
quez Trujillo

limo. Si'.: Habiendo recaído resolución firme en 13 de oc­
tubre de 1965 en el recurso contencioso-administrativo inter- 
pi.u'sto cont)-a este Departamento por don Pedro Rodríguez Ti’u- 
jillo.

Este Mi)iisterio ha tenido a bien disponer que se cumpla la 
citada sentencia en sus propios t(mmiiio.s, cuyo fallo dice lo que 
.sigue:

«Fallamo.s; Que debemos declarar y declaramos la nulidad 
de lo actuado en el procedimiento administrativo, a partir de 
la notificación al recurrente de la Revsolución de la Dirección 
General de Previsión de 14 de junio de 1963, cuya notificación 
deh("-iiii (U 1........ de nuevo. adv)rt¡éiido.selp que con esta reso­
lución de la, (> rección General quec i agotada la vía adminis­
trativa y que contra ella puede Interponeg'se recur-so conten- 
eio.so-admiñistrativo previo el de reposición en el plazo de des



H. O. del E.—Núm. 292 7 diciembre 1965 16581

meses, de conformidad con el artículo 58 de la Ley de 27 de 
diciembre de 1956. no se hace especial condena de costas.

Asi por esta niie.stra sentencia, que se publicará en el «Bo­
letín Oficial del Estado» e inserta rii en la «Colección Legisla­
tiva», lo pronunciamos, mandarnos y firmamos.—^Esteban Sa- 
maniego.—Evaristo Mouzo.—Ginés Parra.—^Rubricado.s.»

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 16 de noviembre de 1965.—^P. D., Gómez-Acebo. 

limo Sr. Sub.secretarlo de este Departamento,

ORDEN de 16 de noviembre de 1965 por la, Que se 
dispone el cumplimiento de la sentencia recaída en 
el recurso contencioso - administrativo interpiiesto 
contra este Departamento por «Productos Roche, 
Sociedad Anónimas.

limo. Sr.: Habiendo recaído re.solución firme en 16 de octu­
bre de 1965 en el r^ curso contencio.so-administrativo interpues­
to contra este Departamento por «Productos Roche, S. A.»,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que se cumpla la 
citada sentencia en .sus propio.s (érminos, cuyo fallo dice lo 
que sigue:

«Fallamos: Que debemos declarar y declaramos la inadmisi­
bilidad del recurso Interpuesto por la «S. A. Productos Boche» 
contra resolución del Ministerio de Trabajo de veintiocho de 
noviembre de mil novecientos sesenta y dos, referente a liquida­
ción de cuotas por subsidio familiar, sin hacer expresa impo- 
•steión de costas.

Así por esta nuestra sentencia, que .se publicará en el «Bo­
letín Oficial del Estado» e in.sertará en la «Colección Legisla­
tiva», lo pronunciamos, mandamos y firmamos.—Francisco Sáenz 
de Tejada.—José María Cordero.—Manuel Docavo.—Juan Be- 
cerril.—José de Olive.s, Rubricados.»

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 16 de noviembre de 196.5.—^P. D.. Oómez-Acebo. 

timo. Sr. Subsecretario de e.st,e Departam.ento.

ORDEN de 16 de noviembre de 1965 por la QUe se 
dispone el cumplimiento de la sentencia recaída en 
el recurso contencioso-administrativo interpuesto 
contra este Departamento por «Caucho Atlántica, 
Sociedad Lím.itadaii.

limo. Sr.: Habiendo recaído resolución firme en 22 de mayo 
de 1965 en el recurso contencioso-administrativo interpuesto 
contra este Departamento por «Caucho Atlántica, S. I.»,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que se cumpla la 
citada sentencia en sus propios términos, cuyo fallo dice lo 
que sigue:

«Fallamos: Que debemos de.sest,imar y desestimamos el re­
curso interpuesto por «Caucho Atlántica, S. L.», absolviendo 
a la Administración de la demanda, contra Orden del Ministe­
rio de Trabajo de dieciséis de enero de mil novecientos sesenta 
y cuatro, sobre clasificación profesional del trabajador don Félix 
Coberna Costas, resolución que por haber sido dictada confor­
me a derecho dech-ramos .«u .subsistencia, .sin hacer e.special 
imposición de costa.s.

Así por esta nuestra sentencia, que se publicará en el «Bo­
letín Oficial del E.stado» e inseriara en la «Colección Legisla­
tiva», lo pronunciamos, mandamos y firmamos.—Luis Cortés.— 
Francisco Sáenz de Tejada.—Luis Bermúdez.—José Sanuel Ro- 
beres.—José de Olive.s. Rubricados.

Lo que digo a V. I, para .su conocimiento y eíecto.s.
Dios guarde a V. I.
Aíadrid. 16 de noviembre de 1965.—P. D., Gómez-Acebo. 

limo. Sr. Sub.secreíario de e.si.e Departamento

ORDEN de lo de noviembre de 1965 por la que se 
dispone el cumplimiento de la sentencia recaída en 
el recurso contencioso - administrativo interpuesto 
contra este Departamento por «Compañía de Alco­
holes. S d »

limo. Sr.: Habiendo recaído resolución firme en 3 de Ju­
lio de 1965 en el recurso contencioso-administrativo interpuesto 
contra es'e Departamento por «Compañía de Alcohole.s, S. A.», 

Este Ministerio ha tenido a bten disponer que se ounipia la 
cilada .senlenr.in en sus propio-': lérmino.s cuvo fallo dice lo 
que sigue:

«Fallamos: Que e.stimando el recurso contencioso-adminis­
trativo interpuesto a nombre de «Compañía de Alcoholes, S. A.», 
contra Resolución de ¡a Du'ección General de Trabajo de trece 
de enero de mil novecientos .se.'.eiiLa y cuati o, que confirmó el 
acuerdo de la Delegación de Trabajo de Falencia de cinco de 
octubre de mil noi-eciento.s se.senta y tres, imponiendo a pro- 
pue.sta de la Inspección de la provincia y según acta de dieci­
nueve de julio de este mismo año la multa de quinientas pe- 
•setas a aquella entidad recurrente, debemos declarar y decla­
raremos tales Ordenes nulas y sin efecto como contrarias a 
derecho; todo ello sin perjuicio del derecho del productor a 
solicitar clasificación profesional o retribución de su trabajo 
por servicios prestados ante la Jurisqicción que corresponde: 
•sin costas.

Así por esta nuc.stra sentencia, que .se publicará en el «Bo­
letín Oficial del E.'ta.do» e insertará en la «Colección Legisla­
tiva», lo pronunciajno,s mandarno.s y firmamos.—Luis Cortés.— 
Juan Becerril —Pedro F. Valladares. — Luis Bermúdez. — José 
S. Roberes. Rubricados.»

Lo que digo a V. I. para .su conocimiento v efecto'.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de noviembre fie 196.5.—P. D., Gómez-Acebo. 

limo. Sr. Sub.secretario de este Departamento.

MINISTERIO DE INDUSTRIA

RESOLUCIONES de los Distritos Mineros de Bada­
joz. León y Madrid por las que se hace público 
haber .sido cancelados los permisos de investigación 
que se citan.

Los Ingenieros JeJ'e.s de los .Distrito.': Mineros que se indican 
hacen saber que han sido cancelados los siguientes permisos de 
investigación, con expresión del numero, nombre, mineral, hec­
táreas y término municipal :

Badajoz
Provincia de Cáceres

8.349. «Blanca Isabel». Estaño. 264. Cáceres y Casar de Cáceres.
8.609. «María del Viiiet» Scheelita y estaño. .34. Perales del 

Puerto.
8,618. «Valdemorena». Uranio. 12. Ceclavin.

León
12.98.3. «Rivalaspra», marzo, 81. Val de San Lorenzo,

Madrid
Ih'ovincia de Guadalajara

1.908. «Corvilain 4». Espato-flúor. 336. Robledo de Corpes.
Lo que se hace públicfi declarando franco y reglstrable el 

terreno comprendido en .sus perímetros, e.xcepto para sustancias 
reservadas a favor del Estado, no admitiéndose nuevas solicitudes 
hasta tran.scurridos ocho dias a partir del siguiente al de esta 
publicación. Estas solicitudes deberán presentarse en horas de 
oficina (de diez, a trece treinta de la mañana) en estas Jefaturas 
de Minas.

RESOLUCIONES de los Distritos Mineros de Bada­
joz. León, Santander y Sevilla por las que se hace 
publico haber .sido caducados los permisos de inves- 
tiqación que se citan.

Los Ingenieros Jefes de lo.s Distritos Mineros que se indican 
hacen saber que han sido caducados los siguientes permisos de 
investigación, con expresión del numero, nombre, mineral, hec- 
f.area.s y termino municipel:

Badajoz
Provincia de Cácerp.s

8.682. «Paquita». E.staño. 24. Almoharín.
8.705. «La Estremeña». Plomo. 20. Carbajo.
8 742. «José Manuel il."». Esla.ño y v'olfra.mio. 28. Ca.sas de Don 

Antonio.
Pi'ovineia fie Batia.if¡z

10.996. ffMaria Jo^é». Hierro. 400. Higuera la Real,
11 no ífEiigenioi'. tfranio v otros 11 Fuenlabrada de los Monte,a,


